
lh

1tsen
2

1" 1.

4

7.1

021721/ DR.

- dW

ruin

"tr.,the

it

NF

han n, 
hhine, 
oranice repret-tt-s.

ys

1-2

# .

=ie

(1

mg:

• 42 Jsme lovci genů 
Tím, jak naši předkové šlechtili nejrůznější 

plodiny, došlo u nich k masivní mutaci, kdy 
se zdvojnásobila jejich genetická informace. 

Biolog RNDr. Filip Kolář, Ph.D., zjistil, 
že zatímco pro člověka mohou být takové 

drastické mutace smrtelné, rostlinám 
naopak dokážou pomáhat.

STE Ince

3,90

31,

IT

pns 
cent

n

: ta!

mit

rite 
fintI/

mepsccpunt-o-‘pptocnnulm 
30 Po svých až do Jeruzaléma. A nejen tam

V nohách měl nakonec 16 tisíc kilometrů. Přes Španělsko, Portugalsko, Itálii
II

bor
a Turecko došel Petr Hirsch S dvacetikilovým báglem před pár lety pěšky až do 
Jeruzaléma. Hledal sebe sama, víru, smysl života... Poutníkem zůstal dodnes.

25

• 20 Pískající pistole 
agenta Morávka
Podplukovník ve výslužbě Pavel Černý 
sepsal „zpověď" hrdiny protinacistického 
odboje, štábního kapitána Václava 
Morávka. Rekonstruuje postupy, 
přestřelky a úniky prvorepublikových 
armádních dustojníku a protektorátních 
odbojářů, jimž se říkalo Tři králové.

byť ho už spíše zajímají hlavně tuzemská poutní místa.

1,$2.0 
15. -x-uivet

-7.1
Sxci 20e

ereers 
antalk -bud

522053 10.

it

• 48 Hecíř z polárního ticha
Natáčel se žraloky, přešel Grónsko, stanul na obou pólech 
zeměkoule a navštívil nejchladnější obydlené místo 
na světě... Režisér a polárník Petr Horký je milovník 
dobrodružství, na které se vždy dobře připraví. „Větší 
prostor pro lidskou chybu vyplývá ze špatné přípravy," říká.
to..

te
m

er
es

ov
e)

€6.

ron
/

J

Vit

760 elh

A

rer
•...

• 66 Nadávky jsou úlevné. Jako slzy... 
Má za sebou poměrně drásavé natáčení třetí série seriálu Iveta, 
který mapoval pohádku a pak i tragický konec zpěvačky Ivety 
Bartošové. Z toho se nějakou dobu vzpamatovávala. „Pak jsem 
si doma trochu začarovala, a vše zlé bylo pryč," říká s úsměvem 
herečka Anna Fialová.


